

Symbole Unii Europejskiej.



Dziś poznamy symbole Unii Europejskiej . Zapewne niektóre z nich już znacie lub gdzieś widzieliście ,słyszeliście. Niemniej jednak przypomnimy je sobie . A więc po kolei:

1. Jednym z symboli UE jest **flaga**. Na lazurowym tle rozmieszczonych jest w okręgu 12 złotych gwiazd. Te 12 gwiazd ma symbolizować solidarność i harmonię pomiędzy krajami Unii Europejskiej . Nawiązuje także do europejskiej dewizy „ *In varietate concordia* (z łac.: *Zjednoczeni w różnorodności*). Liczba gwiazd nawiązuje do starożytnej symboliki liczby 12 oznaczającej doskonałość i całość, nie zależy natomiast od liczby krajów członkowskich, ponieważ w chwili przyjmowania flagi Rada Europy liczyła już 14 państw członkowskich. Liczba 12 jest także odpowiednikiem liczby miesięcy w roku, godzin na tarczy zegara, znaków zodiaku itd. Krąg zaś, w który gwiazdy zostały ułożone, jest między innymi symbolem jedności.”
(pl.wikipedia.org)



2. Kolejnym symbolem UE jest **hymn**. - za hymn UE uznaje się finałową kantatę z IX symfonii Ludwika van Beethovena, powszechnie znaną „Oda do radości”. Ze względu na to, że do UE należy wiele krajów, za hymn uznawana jest „Oda do radości” w wersji instrumentalnej.

Posłuchajcie:

https://www.youtube.com/watch?v=IJZmpgqJ_mQ

<https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY>

3. **Waluta** - kolejnym dobrze znanym symbolem UE jest EURO - waluta , która posługujemy się w państwach członkowskich Unii Europejskiej .



4. A teraz kolej na najsympatyczniejszy symbol UE, choć nie wszystkim znany- **maskotka UE**.

Syriusz - tak właśnie ma na imię maskotka UE i przybrała ona postać sympatycznej stonogi . Jest ubrana w granatowa koszulkę na której widnieje 12 złotych gwiazdek. Ma rozłożone jakby w geście powitalnym dłonie , co ma symbolizować otwartość i życzliwość. Jej nazwa pochodzi od najjaśniejszej gwiazdy nieba . Warto jednak pamiętać, że jest to strój oficjalny. Natomiast każdy z krajów UE ma prawo ubrać maskotkę w swój strój , który oddaje charakter danego państwa. Niektóre kraje już to uczyniły i stworzyły swoja europejską maskotkę.



(Obrazek zaczerpnięty ze strony <http://www.uniaeuropejska.info.pl/maskotka-unii-europejskiej>)

UWAGA !

Zachęcam Was do wykonania pracy plastycznej na POLSKĄ EUROMASKOTKĘ . Może ktoś będzie miał ciekawy pomysł i podzieli się nim wysyłając swoją pracę na szkolną pocztę spstanislaw.pracawdomu@gmail.com;

5. Jeszcze jednym ważnym symbolem UE jest - Dzień Europy. Obchodzimy go 9 maja, na pamiątkę ogłoszenia Deklaracji Roberta Schumana , R. Schuman wykazał w deklaracji potrzebę procesów integracyjnych w Europie, jako sposób na jej bezpieczeństwo i rozwój .



(obrazek zaczerpnięty z <https://kreatywna-europa.eu/dzis-swietujemy-dzien-europy/>)

Zagadki o Unii Europejskiej ?

A teraz kilka zagadek - trudnych zagadek o UE. Nie martwcie się do każdego pytania dołączona jest ciekawostka dotycząca UE.

<https://globalquiz.org/pl/najtrudniejsze-zagadki-unia-europejska/>

